¶ Item qd no-
tandū, qd p̄fice

*de
quida p̄fice*

multarum sunt species, de quorum natura, et modo preparandi oportet credere habere in regionibus ubi degunt.

Vniuersalis tamen frigida sunt et humiditas cet marini motorem frigiditatem est boni duntaxat participat. Sed pisces salini sunt calidi et siccus, et quanto pluries salinum, et in

salinatione autem, tanto magis occultitate et siccitate abest. Aristoteles ex salinis piscibus per se quas comestenda est, que rebus pinguis preparantur.

Quandam quidem diuersas piscium species, que sunt in Italia et igitur tenentur sunt aliis, et meliores et deteriores reperitur. De piscibus igitur non habet notitiam, quibus in Italia ad usum magis nuntur, et in Hispania maxime in Galina,

Los que nascen en las aguas dulces abotrecen las saladas: por lo qual no vñ a ellas sino quãdo son forçados cõ el impetu de algun rio. Los que se criã en vna agua y en otra: son en dos maneras: o que van de las aguas dulces a las saladas: o de las saladas a las dulces: mas los mas de pequesios van de las saladas a las dulces / que no de las dulces a las saladas: y esto por la delectacion de la dulçura del agua: los quales podremos desta manera discernir: por que los que nascen en la mar: tienen espinas pocas y duras y gruesas: por la gran sequedad del agua adonde nascieron. Los que nascen en los rios: tienen mas subtiles espinas muchas y blandas: por la blandura de la humididad del agua en que nascieron. La mucha chedubee de las espinas fue: porque su-

stentassen su blandura y ternes: porque si los sobubitas duran diziendo porque las espinas ditas no sã gruesas para cobrar mejor su ternes: No se de responder que la humididad de la agua y su ternes repugna a natura: porq̃ no pueda criar duras ni gruesas espinas: y por esto la naturaleza multiplica por todo el cuerpo espinas: porq̃ lo que deuan de sustentar con la dureza y grosseza de las espinas: lo pidiessuprir la muchedumbre.

Los marinos otras son en dos maneras. Los vnos nascen en medio de la mar en lugares abertos: y otros en las riberas y en aguas llanas nascidos. Los que sã criados en lugar hõdo y alto: o habitã en arenosos o pedrosos lugares: o lodosos y blandos.

Los que son nascidos en las riberas: y en lugares de poca agua en lodosos

et in locis maritimis sunt infra specialiter mitem. Inquit Gale. que optimus saporis medius inter grossum et purum, et subtile et equosum generatur ex parte optime preparato, et ex volatilibus, ut per dice, et similibus.

Et hinc patet magis esse illos marini piscibus generatus, et proprii pelagosibus, et patet in piscibus siccissimis corporibus bonum generat sanguinis modum inter subtile et grossum, et eorum alimentum est bene digestibile. Sed generatur ex piscibus meliores sunt illi que non sunt vel de magno, nec nimis duras carnes habentes, neque supina et abundantibus pingue dicit ab illis, in quibus nec caninos odor, nec sapor magis est, et quoque caro non cito putrefacta: dicitur ex aqua extrahitur.

De los pescados.

Et ex piscibus daturam carnem habentibus est genus quod minus: Et ex mollibus habentibus carnem, eligendus est maior, licet quidam ex autoribus dicant quod pisces meliores quantitas sua specie sunt molliores. Et pisces qui apud autiores magis laudantur sunt marini, in locis petrosissimis permanentes, humane compositionis apud antiquos ceteros maiores, quod sanam generem generant temperant: non torbidum et grossum, sed potius aquosum et subtile ut ceteris, et propter eius subtilitatem, velociter a membris res solubile, sicut sanguis ex temperato et subtile nutrimento generatur, ideo fortiter laborando qui dero indigent cibo et inebriorem compositionem non pro portionantur, sed ocioso simi

y muy blandos ceranos de dulces aguas o nascen en arenosos y pedrosos lugares: y muy apartados de dulces aguas. Los que no son muy puros o que en arenosos y pedrosos lugares depielago andan y moran por el podrescimiento y susiedad de la tierra son mas subtiles y mas loables que todos los peces marinos: y mas faciles para digerirse: y mas loables para engendrar sangre. Los que nascen en pielago y habitan en lugar arenoso / y pedregoso mas tarde del estomago y de las tripas salen por su poca viscosidad: lo qual afirma su indigencia de goodness: y su abilidad de sabor: son convenientes a los cuerpos humanos. Lo que do manjar quanto es mas sabroso / tanto mas delectable / y a los cuerpos humanos mas conveniente: y quanto es apartado del sabor raro

menos delectable y menos conveniente a la natura humana. y por esto el genero de estos peces es mas loable y mas digestible para regir la salud: y mas eficaz por su replamiento. Mas son subtiles los de las aguas que estan muy aguados en gruesos en terrestres: y o tiene algo de humedad por el humor natural en ellos dominante. Despues de estos ay algunos que tienen algo de boudad: los que habitan en lugares lodosos y blandos cercanos de aguas dulces: no tan puros como los que en arenosos y pedregosos lugares del mar moran: por la podres y susiedad de la tierra. En el tercer lugar son los que en arenosos y pedregosos lugares de las riberas habitan. De otros que todos los otros los que habitan en las riberas del mar y en lugares lodosos y blandos: principalmente si rios y

fluvios in regimine sanitatis conferunt, et proprie comestibilis sunt et similibus, et debiles natures habent. Solo post istos pisces pelagales sunt meliores, quia aqua insalubrem bonam habent, et clarum, sed duriores, et pinguius sunt, et terribiles ex membris resolutibiles, licet non sit tantum laudabile nutrimentum. Terminus post istos sunt meliores pisces in littoribus arenosorum vel petrosorum aquarum degentes. Tres igitur sunt diuine species piscium meliores sunt piscibus fluminibus salis: de enim maris sine aqua in similibus locis nascuntur et humilitates talis sunt a piscibus conferunt, ideo tales pisces saporosiores sunt. Quanto post istos meliores sunt pisces ex coarctis et petrosis fluminibus